令和元年度 第 6回災害地質研究部会議事要旨

日時：令和 2年 2月 20 日（木）14：00－17：00

場所：学会会議室（御茶ノ水）

出席者： 16 名

欠席者： 25 名 （うち 16 名委任状あり）

オブザーバー：1名

議事次第

1. 部会長挨拶、名簿確認

2. 令和元年度第 5回部会議事録案の確認

3. 部会 HP の運用について

4. 理事会報告、今年度の報告と来年度の計画

5．台風 19号豪雨災害調査団の調査について

6. ６月学会シンポの計画

7. 北海道胆振東部地震の状況報告

8. 日本応用地質学会賞の受賞者について

9. 令和２年応用地質実践講座「災害地質」について

10.次回の研究部会だよりの掲載予定

11. 学会誌連載(役立つ災害地質の知識)の入稿・掲載状況

12. 学会誌連載(役立つ災害地質の知識)の原稿審議Ｎo.18 以降

13. 新規学会誌連載(災害碑と地域の自然災害)について

14. 話題提供：台風 19号豪雨災害状況：秩父地区

15. 話題提供：台風 19号豪雨災害状況：丸森町他の追加調査

16. 話題提供：台風 19号豪雨災害状況：追加調査箇所

17. 話題提供：2月 5日発生逗子斜面崩壊速報

18. 次回委員会日程（2月予定の決定）その他

－以上－